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Tроцький покладає надії на Злуч. Держави Європи
^ВВійГ" бувші провінціональні урядники в спідці

з ріжнипи спекулянтами ограбиди про
вінцію Онтеріо на сотки тисяч доларів.

ПИШНА КАБЛЄГРАМА ВІД КИЇВСЬКОГО 
“БІЛЬШОВИКА"

ЗАПЕРЕЧУЄ ПОШИРЕНІ В ЄВРОПІ ПОГОЛОСКИ ПРО МОБІ
ЛІЗАЦІЮ ЧЕРВОНОЇ АРМП. З нагоди пятьлітньопо ювілею “Українських Робіт

ничих Вістей”, наша редакція отримала від київського
“Більшовика” привітну каблеї раму такого змісту:

V
Київ, 19. квітня 1924.Каже, шо С.Р.С.Р. готовий прилучитися до умови, яка мала би 

на ціди дійсне огранмчення армій. “Українські Робітничі Вісти” 
у Вінніпегу.

Щиро вітаємо з пятирічним ювілеєм. Ростіть-шир-

ТОРОНТО, 18. квітня. — знайшов, що плачено дуже ве- 
Парляментарний комітет пу- лике комісове правмтельствен- 
бличних рахунків предложив ним урядникам та иншим, які 
вчера парляментови зізнання, заявляли, що можуть вплину- 

:злсйкені перед ним на його 18 ти на правительство, аби 
засіданнях, і зробив від себе переводило такі трансакції, 
кілька суггестій та рекомен- ! Від себе комітет порекомен- 
дацій. дував, щоби цими справами за-

В своїм звіті комітет звернув нялося правительство. 
парляментови увагу на факт,1 Після закінчення дискусії над 
що певні урядники на публич- звітом комітету премієр Фор-

,,, . - ній службі провінції “одержа- гесон заявив, що'правнтельствоШеф Червоної армії, якин вище супроти нашого краю? ■ 1 , 1, * ’ ,! 1 , ли певні дарунки, жертви або переводить контролю в ніжнихщойно повернув з Кавказу, де Однак я не можу бачити, чо- ' , . 1 1позички від корпорацій або о- департаментах і як що певні у- їздив ратувати своє здоровля, му наше непогод*езпіяся від- г• сю, які скори стали через ко- рядники скажуться винними,виглядає черствий і здоровим, носно радянської-системи з ре- , ' , •„ ' , . місове або зиски при продажі вони будуть віддані перед судКореспондент поставив йо- волюціиною диктатурою і ан- ' ' к }. . - н * . - .- запоп\ к провінціїму слідуючі питання: глійської монархи з церквою „ .В звіті говориться, що Д. К. не буде вагатися підприннти 1 ) Які є основи впертих слу- — мусить перешкаджати на- т ^ . р". .. ' . . • Рідот з Торонто заробив акцію проти кого-б то не було,хів в Європі про мобілізацію шнм заходам встановити широ- ,, „„ , 1 , - ’кі економічні зпязки.зарівно 5100,000 на продаж. бонд.вон- Іне робить ріжкиш, чи це буде
2) Кілько є правди в зая- корисні для обох сторін. тер.иському правительству , член консервативно,, Л.бераль-

вах бритійськоі преси, що Ва- “Тепер щодо Вашого третьо- висловлюється опшію, що при но, або Фармерсько, парти, 
ша промова в Тіфлісі може бу- го питання. — Політика Японії ll M пРовжши нтерю понесла 
ти сконструована як атак на і Франції є дійсно агресивна, а-
Англію? ,ле ми не бачимо більшої при- „

3) Чй“ї огляду на зростаючу язни зі сторони Злучених Дер- ■ еррие s емн.тто-
агресивність в політиці Фран- жав. Є мало можливим, шо мо- ”:V' якии вист> пав під фірмою . квітня. — Дж.
ції і Японії супроти Союза Рад. же наступити зірвання зносин Р°вініиел екюритіс о. , ларксон, ліквідатор І ом 
Соц Рспублик (яка може спри- між двома краями, які мають по ла^ив на продажі бонд|в он" Бевк>’ заявив'перед комітетом 
чинити новий міжнародній кон- більше як по 100 м,.,іонів на- правительств>' ~ п>бличних paxVHK,"> 1,10 В|” об-
флікт) уважаєте Ви, шо інте- селення кожний. Відвічаль- *125-22?’ Uma плачена за ц, числив, шо за пров,„тональні 
реси російського і америкаи- ність за таке зірвання всеціло 6онди 6>ла висша як на ринк> д('позити виплачено нелєгаль- 
ського народів- є ідентичні в спала би на Злучені Держави. ' в насл,док цього провшшя ного комісового 
недопущенню до світової ка- "Натурально, ми все ще ба- Онтер,о-понесла тяжк, втРа- $42.400. Це були гроші банку
тастрофи? жаемо взяти участь у всякім ги’ Ко“'тет каже- що ц,ла та 1 в,н хоче д'ста/и '* назад. як

міжнароднім договорі, що буде афера^була ошуством. . |шо цс є можливо. Він думає
мати.на ціли дійсне ограничен- Комітет заявив також в сво- також, що загублений чек на 
„я армій, щоби зменшити не- '« звіті, що в трансакціях С. П. $15.000 був банковими грішмщ

Ьнрта з провінцією були вели- Кларксон сказав також комі- 
кі непорядки, через що про- тетови, шо в черйт 1919 р. 
вінція Онтеріо втратила 25 ти- полк. Масон витягнув $10.000

стодоларовими банкнотами. 
9 цих банкнотів знайдено в

ЯЗИКОВ ЗАПЕРЕЧУЄ ЗАКИ
ДИ В ПРОПАГАНДІ. »МОСКВА, 20. квітня. — Лев право. Я вірю, що МекДоналд 

'Троцький, народній комісар і його партія кладуть демокра- 
. війни в радянськім правитель- : тію понад все. 

стві, в спеціальнім інтервю за- "Все це я виказав в моїх 
перечив вчера, що Червона ар- промовах в Тіфлісі і Баку. Чи 
мія мобілізується на воєнній це означає неприязне станови- 
засаді. Троцький покладає свої ще супроти Англії? Чи Мек- 
надії на Злучені Держави Єв- Доналдова критика радянської 
ропи, які має створити ро- системи і комуністичної полі- 
бітнича кляса. тики означає неприязне стано-

МОНТРЕАЛ, 19. квітня. —
Олександер Язиков, офіціаль
ний агент Союза Радянських 
Соціалістичних

Канаді, заперечив тут вчера, 
немов би він або хтось з його ЕМІГРАЦІЯ З КАНАДИ ДО ЗЛ. КЕЗРОБІТІЯ ЖАДАЮТЬ ДО

ДЕРЖ. НЕ ОБМЕЖЕНА.

теся.і Редакція “Більшовика".воно
Републик в

ПОМОГИ ВІД УРЯДУ.окруження привіз до Канади 
літературу, яку можна було-б ВАШІНГТОН, 19. квітня. — Минулого тижня безробітні 
\важати за червонх пропаган- $д голосами Д0 ]2 сенат відкн- у Вінніпегу скликали масовий 
д\ Він заявив, що прислана нув ВЧСра поправку Виллиса до мітінг, на якім було прнсутних 
сюди до него література скла- іміГраційного закона, щоби і- около 400 робітників, з котрих . 
дається з книжок про Росію. MjrpalljflHa квота була поти- многі не мали де переночувати 
яких він потребує в звязку зі рЄНа на gçj краї на американ- слідуючої ночі. На мітінгу у- 
своєю роботою. ськім континенті, включай,чи хваленирезолюцію, в котрій

Заперечення було зроблене;каНад\
V відповідь на пресові депеші з, _
Оттави, що канадське прав,,. а'на!°р Виллис поя=,,ив’ Т|тнсячі Mw.iaJ1TjB „ той „ас нк

цілею його поправки було об- і1 И(-И “ !ИГ^’<иіг,в» н гии. іас ик тельств ) дивиться на радян-, іміграцію з Мексіко і він каналійсь?і робітники нахо-
ську торговельну делегацію з тяти ,МІГрац,№ 3 MtKUK0 ’ вш, ,ятьсн fie3 ‘6оти : roJ1(iavloT*
підозрінням чекаючи оозслі-Гіалуе- ш0 конечним було даться біз роботи , голодують, 
підозрінням, чекаючи розслі /й Кана-iv Він б\-в би дібрані на мітінгу закликаютьдження мнимого впроваджу- 6КЛІ°.ЧИТИ ^а,,ад>; В,н - а |масти шоби вони даіи їм і ,х
язннн гоніялістичнпі ппотган- радии’ як би знайдено ЯКИЙСЬ масТИ- Іпоои вони дали ІМ 1 |х'

і спосіб, щоби обтяти мексикан-1НІМ родинам удержання, або 
іську іміграцію, без ограничу- Депортували їх до країв, з ко
ваний іміграції з Канади.

Правительство, сказав премієр.
І говориться, шо з огляду на те, 
1 пїо пріїннтельство спроваджує

Червоної армії?

велику втрату.
Дальше сказано в звіті, що $42.400 КОМІСОВОГО ЗА ПРО

ВІНЦІОНАЛЬНІ ДЕПОЗИТИ. ДИ.
Язиков вірить, що переведе

на інвестигація розвіє всяке 
підозріння.

трих вони походять.
На другий день безробітні в 

і числі около 300 осіб прийшли 
до ситі-гол і зажадали від мій-КВОТА ІМІГРАНТІВ НА І1ІД- 

ГІРАВИТЕЛЬСТВО ТУРИНГП СТАВІ ПЕРЕПИСИ 1890 Р.
ЗРЕЗИСНУВАЛО. ВАШІНГТОН, 19. квітня. —

БЕРЛІН, 19. квітня. — Пра-І62 голосами Д° 6 американ- 
вительство Тхрингії зрезигну- ,ський сенат Ухвалив вчера вече- свою опіку більше як 200 без- 

як народня Ром 'міграційний закон, який робітних і дав їм білети на іду 
відправлення містить в собі точку про ви- та приміщення на ніч.

ключення Японців. -----------

ськнх властей негайної помо
чі. В наслідок цего мінський 
допомоговнй комітет взяв підна . суму

вадо після того, 
партії зажадала 
всіх Жидів на правительствен- 
ній службі.

Демобілізація Червоної армії 
— цілковитий нонсенс.

На підставі нового іміграцій- 
Після компромісу з народ- ного закона число імігрантів обчислення виказують, що піз

ньою партією, щоби відправи- буде виносити 2 процент пере- час недавних виборів в Італії 
ти певне число урядників жи- буваючих чужинців після пере-1 комуністи дістали 300.000 голо- 
дівського походження, сонм у- писи 1890 р. Річно буде долу- СІВ.

щено 150.000 імігрантів. -J______

РИМ, 10. квітня. Останні
безпеку нової війни”.Троцький відповів:

“Щодо Вашого першого пи-і 
тання. — Це є цілковитий нон- ДРУГЕ ЗАСІДАННЯ ЛОНДОН сяч доларів.

WÈËmm ШШтт-=•=•• ■■
реплнрннх армійських диві-ет=онш«= Ат-:г,!>„дів в" Англії через "фС могла'вЬнїйт’н "с. А. Метюса.! В Монтреалі засуджено од- АМСТЕРДАМ, 19. квітня 
з,и в міліцію. Це може Понсонбш 3«'«ння це н°- ..,:мілі>с Джервіс еид Ко •• .1 ївшого помічника провінціо-|НОГО Раб-вника банку «а 25 ро- Газета "Гандельсбляд" каже,

слухів про мобиіза- сило чисто Діловий характер тила 5,570072 пального скарбника, проти я-|к,в ВЯЗНИЦ1 1 20 нагаів' Коли,ЩО як теперішні англьо-радин-
і тре вал о всего кілька годин. Комітет каже_ що розслідив кого булн доказ„, шо він ді. с'Ф.ава прийшла перед гене- ські переговори в Лондоні бу-

рального прокуратора Е. Дж. дуть успішні, то протягом над- 
МекМоррея, він скасував кару ходячого літа в Гаазі відбу- 
нагаїв. деться конференція між радяч

ії наслідок цего на МекМор- ськими делегатами і представ-j 
рея посипалися тепер атаки зі никани Франції та Злучених 
сторони монтреальської преси,-Держав в чгправі відновлення 

la також проти його рішення нормальних зносин між 
■виступив монтреальський суд- трома краями.
IДЯ Монет. І -----------

Та якось ніхто ніколи не чу- ---- -- -----------------------
Підчас пополудневої сесії'вав, щоби на кару нагаів засу- мтнг R vwp

вибрано комісії. До резолю-f джувано великих злодіїв, які У юннтє V Б’
цінної комісії передано для сидять по правительствах, як ДОМІ У ВІННІПЕГУ, 
розгляненя і слравлення 41 ре
золюцію.

творив нове правительство.

РОЗІІІЧНУТЬ ПЕРЕГОВОРИ 
З РАД. СОЮЗОМ.

них в
ЗАМОВЛЯЙТЕ МЄРІІІО- 

МАИСЬКЕ ЧИСЛО

РОБІТНИЦІосновою
ЦІЮ.

“Щодо Вашого другого ли-| Після короткої обміни по- 
танняд—- Ви питаєте, чи Бри- глядами відносно питань пів- 
тійці справедливо дивляться політичного характеру, конфе- 
на мою промову в Тіфлісі як ренціи приступила до перег.ти- 
на атак на Англію, або пра-'ненця царських договорів, 
вильніше, як на атак на пре- заклідчених в ріікні часи ї по 
мієра Рамсея МекДоналда. Я ріжним питанням. Договори 
не є якраз певний, як Ви тол- ці передано осібним комісіям 
куєте “атак". Премієр МекДо- і підкомісіям, які мають міша- 
налд часто атакував радянську ний склад, 
систему і тактику Комуністом- Слідуюче засідання конфе- КЕЛГАРИ, Алта, 19. квітня.

ренціі відбудеться на другий В Робітничім Домі розпоча
лась тут вчера річна конвенція 

Англійська преса дальше у- албертійської секції Канадій- 
діляе много місця англьо-ра- ськоі Партії Праці. На отво- 

“Є загально відомим, що дянській конференції, причім ренню конвенції було присут- 
партія МекДоналда (Бритій- майже всі газети, за рідким ви- них 98 делегатів, які заступа- 
ська Партія Праці) остро зта- піком (“Дейли Нюс"), стара- ли трейд-юнії, політичні робіт- 
кувала нас за нашу політику в ються вплинути на премієра ннчі організації та инші робіт- 
Грузії. Я ж злую, що МекДо- МекДоналда. щоби вій-^efpo ничі тіла, що числять разом 
налд не може відвідати Грузії, відносився до радянського"“7.0б0 членів, 
шоби довідатися про настрій правительства. 
грузинських робітників і се
лям.

як лише міг методу продаван
ня провіїГціональних бондів і

лився комісовим з двома ин- 
шими людьми.

Число в збільшеному 
об’ємі, на гарному білому 
папері, багато ілюстрова
не. Між иншим помішені 
в ньому твори М. Ірчана, 
В. Стефаника, Лесі Укра
їнки, В. Коссака, наукові 

тті наших аіівробітни- 
дра М. ( ніяка, дра На

дії Суровцової, ироф. Ва- 
гнера і инших.

Багато заступлений на
уковий розділ, новини з 
цілого світа, діточа сто
рінка, веселий кутик.

Це число дуже надаєть
ся до масового ширення в 
місяці маю. Тому приси
лайте заздалегідь замов
лення! Робітничі й фер
мерські організації, а на
віть поодинокі товариші 
й товаришки повинні за
мовити собі цього ціка
вого числа більшу кіль- ' 
кість, щоби мати на час 
Висилайте вже замовлен
ня на адресу:
THE WORKING WOMAN 
Ukrainian Labor Temple 

Cor, Protchard A McGregor.
Winnipeg, Man.

РІЧНА КОНВЕНЦІЯ КАНАДІЙСЬКОЇ ПАРТІЇ ПРАЦІ 
В АЛБЕРТІ. ЦИМИ

ної Партії.
тиждень.Жалує, шо МекДоналд не мо

же відвідати Грузії. прим, деякі члени теперішньо-І В неділю, 27. квітня, о годині 
го американського правитель- 2-30 по полудня відбудеться в 
ства або бувшого онтерійсько- Укр. Роб. Домі у Вінніпегу 
го правительства. Ці великі 
злодії не лише, що не дістають 
нагаїв за свої великі злод 
ства, але їх не засуджують на
віть на звичайну вязницю, хі
ба за дуже незначними виїмка
ми. А кілько є таких великих

СТРАПКОЛОМИ ПОКИНУЛИ 
РОБОТУ В МАЙНІ. СПІЛЬНИЙ МІТІНГій-"'

всіх членів робітничих органі
зацій при Укр. Роб. Домі: від
ділу Стов. У.Р.Д., відділу РЗ. 
Т, відділу У.С. Р.П.К. і відділу

злодіїв, що про їх злодійства СекШІ Женщин-Робітниии 
ніхто ніколи і не довідається? Обовязком є всіх членів зга- 

А мимо цего та сама преса і даних відділів прибути на цей 
той сам суддя, що тепер висту
пили проти МекМоррея за від
міну кари нагаїв для звичайно
го злодія, не підносять свого

КЕЛГАРИ. Алта., 19. квітня. 
— Виліям Шерман, президент 
18. дістрікту “Юнайтед Майн 
Воркерс оф Америка”, заявив

Ранішну сесію забрало виго
лошення промов та відчитання

1 звіту президента Джорджа Ле- вчера вечерем. що в майні 
тама з Едмонтону. Короткі про- Доналдсон в Летбридж, яка пі- 
мовн виголосили Г. Г. МекКим, сля проголошення страйку зне- 
бувший президент Домініяль- хтувала юнію і продовжала 
ної Партії Праці; Г. Е. Шол- праціо зі страйколомами, не 
філд. віцепрезидент “Юнайтед працює тепер ані один чоловік. 
Фармерс оф Алберта"; Френк Так скоро, як страйколомам 
Вітли, президент Албертійської роз’яснено положення, вони 
Федерації Праці, і Внліям Ир- без вагання оставили майну, 
він, робітничий посол з 1er Тепер юнія пикетує цю майну

і не слодіесь ніякого клопоту.

МЕКДОНАЛД СПОДІЄТЬСЯ 
УСПІХУ З КОНФЕРЕНЦІЇ.
ИОРК, Англія, 20. квітня. — 

Промовляючи тут вчера на ве- 
“МекДоналд часто обвннува- дикім робітничім мітінгу. пре- 

чує нас о нарушення “методів мієр МекДоналд заявив, що він 
формальної демократії”. Прав- вірить, що англьо-радянська 
да, ми кладемо виешість робіт- конференція принесе успіхи, 
ннчої кляси понад формальну Мітінг закінчив ся відспіванням 
демократію, однак ми маємо “Червоного Прапору".

“Я сумніваюся, чи настрій ін
дійських і єгипетських селян

мітінг точно на час. На мітін
гу виголоситься лекцію про з на 
чіння для робітників І робіт
ниць робітничої преси І про 
значіння преси І її роли» взага
лі. Лекція буже дуже цікава.

можна порівняти з настроєм 
Г рузмнів.

голосу, щоби карати вязницею 
і нагаями злодіїв на високих 
відвічальних становисках. Майський Комітет У .P.S.

Келгари.

2,000 НОВИХ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ ДЛЯ “УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИЧИХ ВІСТЕЙ" В МІСЯЦІ МАЮ!
;

І


